AnpekTop Jh

NNAH ®MHAHCOBO-XO3ANCTBEHMNOW AEATEABHOCTWN HA 2013 ToA wn NAAHOBbLIN MNEPNO /L 2014 n 2015TO040B
OoT 27 pekabps 2013 r.

MyHWLMNaNLHOE OAXETHOE AOLKO/IbHOE 00parBaTenbHOE

= KOAbl
yuypexgeHuve "LleHTp pa3Butua pebeHka -paeTckuii cag |

1laMMCcHOBaHVe yupexaeHuns kateropun Ne63 r LLaxTbl PocToBcKol o6nacTtu
1laMmeHOBaHWC OpraHa, oeylleeTBASIOWEro (PyHKLUN

P Y! pyHKy 6155037068
1 MOSIHOMOUUA yupeanTens [JenapTtameHT o6pasosaHus r. LaxTbl NHH
Aznpec (haKTUYECKOTO MeCTOHaXOXAEHNS 346500 r. WaxTsl, np. MywK1uHa 22A Knn 615501001
EAvHULA n3MepeHus: py6. (C TOYHOCTbIO 4O BTOPOro AeCATUYHOrO 3HaKa) no OKEU 383

MNpeameToM AesTeNlbHOCTU U LensMu co3gaHns MCAOY r.llaxTbl ABNSETCS OKa3aHue YyCnyr C Liefbio obecrneveHns peaivsaunm nosHOMoumnia
OpraHoB MeCTHOro caMoynpasneHus, NPegycMOTPEHHbIX NOoANYHKTOM 13 yacTn lcTatbn 16 PeaepanbHOro 3akoHa ot 06.10 2003rNel131-¢3 "O6 obwmx
NpUHLMNax opraHnsauumy MecTHOro camoyrnpas/ieHUs B Poccuiickoit ®epepauun”), B cchepe 06pasoBaHNs, COXpaHeHUe 1 ykpersieHne (hnusnyeckoro u
NCUXMYECKOTO 340P0Bbs [ETEN; (hr3nueckoe, NHTENEKTYa/IbHOE U INYHOCTHOE Pa3BUTMEKAKAO0r0 Pe6EHKa C yYeTOMEro VHAMBUAYAIbHBIX
0COBEHHOCTEN; OKasaHMe MOMOLLM CEMbE B BOCMUTAHUM AeTell 1 MaTtepuasnbHOW noaaepake, rapaHTUPOBaHHOW rocy4apcTBOM

NepeyeHb OCHOBHbLIX BUAOB AesTesisHocTU MBAOY r WaxTbl
1.Peanusaunst OCHOBHOI o6Lieo6pa3oBaTesibHOM NPOrpaMMbl JOLLIKO/ILHOIO 06pa3oBaHNs:

2 OkasaHue ycnyr rno cofepxaHuio AeTeil B AOLWKObHOM 06pa3oBaTe/ilbHOM yupexaeHuu.

3 OxpaHa XM3HU WYKPEeNNeHns 340p0oBba AeTelr;

4 BocnuTaHue c y4eTOM BO3PacTHbIX KaTteropuii geTei;

5.06ecneyeHne NO3HOBATC/IbHO-PEYEBOr0. XyA0XECTBEHHO-3CTeTUYECKOr0,CoLMabHO-TMYHOCTHOrO 1 (13nye CKOro pasBuTUsA pebeHka:

6 B3aumogeiicTBue ¢ ceMbAMU Ans obecrneyeHns MOSIHOLEHHOTO pasBuTua geTeid;

7 OKasaHVe KOHCY/bTaTUBHOU 1 MeToAUYeCcKOW MOMOLUM POAUTENSAM(3aKOHHbLIM MPesiCTaBUTesIsIM) Mo BOMpOcam BOCMUTAHUS, OGyYeHUst 1 pasBUTUs gera

YupexzeHve MMeeT NpaBo Ha [OroBOPHOI OCHOBE OKa3biBaTb MaTHble 1 6ecnnaTHble 06pa3oBaTesibHble YCNYrn(npu Halanunum IMLeHsmnmn)
1/lononHuTeNbHbIE NNaTHble 06pa3oBaTesibHble YCyr Mo KOppekuuy peyn AOLIKObHUKOB
2 [lononHUTenbHble NnaTHble o6pa3oBaTesibHble YCYrn Mo PasBUTUIO U KOPPEKLMU )MOLMOHaI bHO-BOJIEBO i C(hepbl AOLIKObHUKOB;

3 [lononHuTenbHble NnatHble o6pa3oBaTtesibHble YCYru Nno 06yYeHWo CTapLUnX [OLKONbHUKOB aHTINACKOBY 51 »bIKy;
4.jlononHnTeNbHblE MnaTHble 06pa3oBaTesibHble YCYr MO Pa3BUTUIO MO3HOBATC/ILHO-PCYEBON cthepbl CTapLUMX AOLWKO/IbHUKOB,
5.[lononHnTeNbHbIE MAaTHble 06pasoBaTesibHble YC/YrK Mo Xopeorpadun:

6.[lononHUTeNbHbIE NMaTHble 06pa3oBaTesibHblE YCAYTU MO XyA0XeCTBEHHO-TBOPYECKOMY PasBUTUIO;

7.[ononHnTeNnbHble NnaTHble o6pasoBaTe/bHble YCAYrn Nno r3nMyeckoMy passuTMIO, CMOPTUBHOW HanpaBneHHOCTU;

8 [lononHuTenbHble 6ecnnaTHblennaTHble o6pa3oBaTesbHble YCAYrn No rU3nNYeckomy pasBUTUIO.

O6uwan 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXMMOIO MyHULMNaIbHOro nmyliectsa X3040I1 5.28py6
B TOM yucne:

CTOMMOCTb MMYLLECTBa, 3aKpenseHHOro CO6CTBEHHUKOM MMYLLECTBA 3a yuypexaeHVeM Ha npasBe onepaTMBHOro ynpasneHus 8304015.28py6

CTOMMOCTb MPUOBPETEHHOTO YYPEXAEHNEM 3a CYET BblAENEeHHbIX COGCTBEHHUKOM MMYLLECTBa yupexaeHus cpeacts O py6
CTOMMOCTb MPUOBPETEHHOTO YUPEeXAEHUEM 3a CHET JOXOA0B, MOMYYEHHbIX OT MHOM NpPUHOCALLEN [0XO0A AesTeNbHOCTM O py6

O6uwan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABVXMMOI0 MyHULMNaNbHOTro nmyuiectsa | 105 513,35py6.
B TOM uncne
6anaHcoBas CTOMMOCTb 0COG0 LEHHOIo ABMXUMOro umyllee rsa 23085 1,79py6

MokasaTenn (PUHAHCOBOIO COCTOSIHUS yuYpexaeHus

HanmeHosaHue nokasartesns Cymma, pyb.
HednHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
V3 H/X!
HEBWKMMOE MMYLLLEECTBO, BCEro:

4367964,16

8304015,28
B TOM umcre:
OCTaTo4Hasi CTOUMOCTb 4136731,13
0c060 LieHHOe [IBMXXMMOEe MMYLLecTBO, BCEro 230851.79
B TOM uyucne
OCTaTo4Hasi CTOUMOCTb
®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCEro -4085276,09
U3 HUX p,e6VITOpCKaﬂ 3a40/PKEHHOCTb MO A0X04aM 51455,04
ObsasarenscTsa, BCEro 156902,88

13 HUX MPOCPOYEHHAs KPEAWTOPCKas 3a0/HKEHHOCTb



HanmeHoBaHue nokasartens

OcTaToK cpeacTs

MocTynneHuns, Bcero:

B TOM uucne:

cy6CcuANN Ha BbINMOSIHEHWE MYHULUNANBHOTO
3afaHunsa

uenesas cybcnams

6l 4KEeTHbIe NHBECTULUN

NOCTYN/IeHNs OT OKa3aHUsA yuypexaeHneM nnaTHbIX
ycnyr, a Takxe nocTyrnjeHus oT UHOW
npuHocsLei foxos AesaTenbHOCTH
nocTynneHns oT peannsaunn LEeHHbIX Gymar
BbinnaTbl, BCEro

B TOM 4ucne:

Bbinnatel, BCero

3apaboTHasa nnarta

Mpoune BbiNNaThbl

KomneHcauus Ha npnobputeHune
KHUronsaaTtenbCKo NpoayKunm n
nepuoanyecknx UsgaHuii

HauncneHus Ha BbiNNaTtbl Mo onnarte Tpyaa
Ycnyru ceasu

Ycnyru csasu(abouneHTtckas nnara)

Onnarta ycnyr "9HdgopTa Bawa cetb"
KoMMyHanbHble ycnyru

BopocHabxeHune

KaHanunsaums(oumcTka CTOYHbIX BOA)
Kananusauus(TpaHCnopTMPOBKa CTOUYHbIX BOA)
OnnaTa OTOM/IEHUA 1 ropsivero BOAOCHaGXeHUA
MoTpebneHne rasa

OneKTpoaHeprus

Pa6oTbl, ycnyru no cogepxaHuio nMyLecTsa

BbiBO3 mycopa

[epatunsauus, ge3nHcekuns, gesnHpekumns
KamepHas gesnHdekuyms

TeKywWwmnii peMOHT 34aHNI U COOPYXeHNiH
TexHuyeckoe o6cnyxmBaHe rasoBoro xossiicrTea
TexHuyeckoe o6CnyxmBaHMe U NoBepka y3nos
yyeTa TennoBOW aHeprum

TexHuuyeckoe 06CnyxmMBaHne OXpaHHoOM
cuMrHanusauuu

3anpaBKa KapTpuaxa

OrHes3awmTHaa o6paboTka AepeBAHHbIX
KOHCTPYKUMIA YepaayHbliX NOMeLLeHn
MpodunakTnyeckne UCnbiTaHUA 3NEKTPOCUCTEM
TexHunyeckoe oﬁcnymmsaHme aBTOMaTU4YecKom

MoXapHoii curHanmsayum
Mpouyne paboTsl, ycnyrun

MeAVLUVHCKOe OCBMAETENBCTBOBAHME

COTT-NNNKOB

Ycnyru no BHEBEAOMCTBEHHON oxpaHe

O6cnyxnBaHne NPorpaMmMHOro o6opyaoBaHus

Mpro6puTeHNe NPOrpaMmMHOro o6ecneyeHms

Ycnyrn no nposefeHU0 NPoOU3Bos, KOHTPONA “
6akaHanusam

ATTecTtaymna pabouymx mect

3apnnarta no rpaxAaHCKO-NpaBoBOMY XapakTepy
HauucneHuna Ha BbinnaTbl No onnare Tpyaa

MpoBepka J0OCTOBEPHOCTU CMETHO
Mpoune pacxopnbl

Ynnarta 3emenbHOro Hanora

YnnaTta Hanoros Ha MMyLLeCTBO

Hanor na npu6bbinb

YBenumyeHne CTOMMOCTA OCHOBHbIX CPeACTB

MprnobputeHne mebenn

KOCry

MokasaTenu No NOCTYNAEHUAM W BbiNAaTam yupexaeHus

Bcero Ha
2013 rog

9942825.44

8552925,44

1389900.00

9942825.44
4751800,00
10800.00

211
212

10800.00
1465400.00
25800.00
4500,00
21300,00
1000684,00
115816,80
39403,37
32108,25
636482.28
15822.37
161050,93

213
221

223

225 133990,93

19018,76
4997.35
7700.00

1000,00

15000.00

2674,82

2400.00

43700,00
10000,00

27500,00

226 152303,51

45878,73
28424,78
24000,00

12000,00

10000,00
18000,00

14000.00

290 607247,00

518120,00
89127.00

310 85400.00

B TOM 4wucne

no nnuesbiM
cyeTtam,
OTKpPbITbIX B
opraHax,
oCyLecTB/fA
WMX BeAeHne
nnyesblX
cueToB
yuypexaeHui

9942825.44

8552925,44

1389900,00

9942825,44
~,4751800,00
/ 10800,00

10800,00
Y] 465400.00

/  25800.00
/  4500,00
/  21300,00
'0-000684,00
/ 115816,80
/. 39403.37
v 32108,25
~ 636482,28
vV 15822,37
V 168850,93

133990,93
/ 19018,76

Y 4997,35
7700.00

n 1000,00
/ 15000,00
n 2674,82
» 2400.00

/*43700.00
V  10000,00

[J 27500,00

/ 152303,51

45878.73

28424.78

</ 24000.00

Y  12000,00
/

10000,00

\ 18000,00

/ /14000.00

607247.00

~ /518120,00
~ 89127.00

\/ 85400.00

no

cyeTam
OTKpPbIT

biIM B

KpeauT

bI\

opraHuns

\

aunax

Bcero Ha
2014 ron

8226220,00

7107820,00

1118400,00

8226220,00
3490100,00
16800,00

1681 k1.00
1054000.00
26900.00
4500,00
22400,00
1137500,00
118100,00
46000,00
37400,00
653000,00
74900.00
208100,00

123700,00
17600,00
5000,00
8100.00

1000.00

18000,00

3500,00

10500,00

60000,00

141900,00

43200,00

36700.00

20000,00

12600,00

10500,00
18900,00

610920.00

518120,00
92800,00

70700.00
44700.00

B TOM 4ucne

no nnueBbIM

cyeTam,

cyetam

OTKpPbITbIX B

OTKpPbIT

opraHax,

bIM B

ocyLecTBAsA0

KpeanT

WMX BeAeHue

no

HbIX

nnyesBbiX

opraHus

cyeToB
yupexaeHuin

8226220,00

7107820,00

1118400.00

8226220,00
3490100,00
16800.00

16800,00
1054000.00
26900,00
4500.00
22400,00
1137500,00
118100,00
46000,00
37400,00
653000,00
74900,00
208100,00

123700,00
17600,00
5000,00
8100,00

1000,00

18000.00

3500,00

10500,00

60000,00
141900,00
43200,00

36700,00

20000,00

12600,00

10500,00
18900,00

610920,00

518120,00
92800,00

70700.00
44700.00

aunax

Bcero Ha
2015 rop

8298620,00

7124420,00

1174200.00

8298620,00
3490100,00
16800,00

16800,00
1054000.00
28000,00
4500,00
23500,00
1205400.00
124800,00
48600,00
39600,00
690600,00
79200,00
222600,00

64600,00
17600,00
5000,00
8500.00

1000,00

18000,00

3500,00

11000.00

144900,00
43200.00
36700,00
21000,00

13200,00

11000,00
19800.00

610920,00

518120,00
92800.00

74200,00
46900.00

B TOM WAC i

no NnLeBbIM

cyeTam,

OTKPbITbIX 1l
opraHax, [e]]
ocylLccTBAA
WnNX Kpi
BefleHve
NnLeBbIX opi
cyeToB ai

\uni'l IPIHIi

8298620.00

7124420.00

1174200.00

8298620.00
3490100.00
16800.00

16800.00
1054000.00
28000.00
4500.00
23500.0!)
1205400.00
124800.00
48600,00
39600.00
690600.00
79200.00
222600.40

64600.00
17600,00
5000.00

8-500.(0

1000.00
18000.01)

3500.00

11000.00

144900.00
43200.00
36700.00
21000.04

13200.00

11000,00
19800.0 |

610920.00

518120,00
92800,00

74200.00
46900 1 111



MpPrUOGPUTEHUC OCHOBHbIX CPEACTB

yBennyeHne CTOMMOCTH MaTepuasibHbIX 3anacos

MproBPUTEHNC KaHLENAPCKUX NpUHaAnexHocTel
MpunobputeHnc nocyabl

Mono6GNUTCHNC MOKOLLMX CPeacTs

MpoAyKTbl NUTaHUA

CTpOI/ITeJ'IbeIe maTtepuanbl

3anacHble 4YacTum K OprrexHuke

Mpro6puTeHnc 3an. yacTeil K 060pyA0BaHUIO
Mpro6puTEHNC METOANYECKMX NOCOBUIA
MpnobputeHNC Nrpyllek, 0asBmBalLWnNX nrp
OcTaToK cpeacTs

85400,00

340  1709400,00
18700.00

6000.00

16500.00
1631300.00
9100,00

6000.00

9900,00

6900,00

5000,00

85400,00
vF709400,00
/  18700.00
/  6000,00
“j  16500.00
/>631300.00
V. 9100.00
Y 6000.00
9900,00

/  6900.00
f s000.00

26000,00
1553700.00
5300.00

6300,00
17300.00
1503600.00
9600,00
6300,00

5300.00

26000,00 27300,00 27300,00
1553700,00 1609700,00 1609700.0;:

5300.00 5600,00 5600.()(1
6300.00 6600,00 6600.00
17300.00 18200,00 18200.00
1503600.00 1557000,00 1557000.00
9600,00 10100.00 10100.00
6300,00 6600,00 6600. (!
5300,00 5600,00 5600,00

Pbi6rHa H /1

(PO, neuatsb |
be3pyunHko H.b
(PN 0)

bc Tyunnko H B
(en0)



